
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N ̂ ICL DEL .|Q.r

OGGETTO: Lavori opere di mitigazione rischio idrogeologico del centro abitato Approvazione
in line amministrativa perizia di variane e suppletiva CUP E89D080001600001 - CIG
5030725D96

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

AMATO GIUSEPPE MARIA ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

PRESENTE

y

X

#

X

ASSENTE

o
L'anno duemilaquattordici il giorno ..o.v^*r*r:.^ del mese di settembre alle ore <l\i.f

Municipale del Comune di Valguarnera

nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Doti Alfredo Verso



VISTO I' O.R.E.L

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Tecnico, allegato n. (1 ) che fa parte integrante del
presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica, allegato n. ( 2 );

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile, allegato n. ( 3 );

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Sentito il parere favorevole del Segretario Generale

DELIBERA

1. Approvare la proposta del Responsabile del Settore Tecnico( allegato 1) che è parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;

2. Dare atto che la spesa necessaria per la realizzazione dell'opera
È stata finanziata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del territorio e del mare, DOS
2008/13948 del 27/11/2008, introitata alle casse comunali con reversale 3121 del 17/12/2008;

3. Demandare al Responsabile del Settore proponente gli adempimenti gestionali conseguenti;
4. Dichiarare il presente atto immediatamente, al fine di consentire il completamento delle opere.

Il Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assessore Anziano
Amato Giuseppe Mari Seb



COMUNE DI VALGUAJRNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

OGGETTO: Lavori relativi a "Opere di mitigazione del rischio idrogeologico del centro abitato -
Comune di Valguarnera Caropepe".
Approvazione in linea amministrativa "Perizia di Variante e Suppletiva".-
C.U.P.: E89D08000160001 - C.I.G.: 5030725D96

Propone il Responsabile Settore Tecnico

Si premette:
• che, al fine di accedere ai finanziamenti regionali, l'Amministrazione ha esperito apposita gara per

l'affidamento dell'incarico della progettazione definitiva, esecutiva, del coordinamento della sicurezza e
della direzione lavori;

• che è risultata aggiudicataria, l'ing. Vita Aiello alla quale è stato conferito l'incarico giusta Determina n°
8 del 13/01/2010;

• che con Determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 69 del 23/02/2010 è stato nominato
Responsabile Unico del Procedimento l'ing. Francesco Dì Bella;

• che in data 08/08/2011 con nota prot.361-951-11 del 05/08/2011, in assolvimento all'incarico l'ing. Vita
Aiello ha trasmesso il progetto esecutivo delle opere di cui trattasi per l'importo complessivo di €.
1.000.000,00;

« che in data 31/08/2011 il RUP, Ing. Francesco Di Bella, procedeva alla validazione del progetto ed
all'approvazione in linea tecnica previa acquisizione dei pareri in conferenza dei servizi del 26/08/2011;

• che con delibera della G.C. n° 177 del 05/12/2011 è stato approvato il progetto esecutivo inerenti le
"Opere di mitigazione del rischio idrogeologico del centro abitato — Comune di Valguarnera Caropepe"
per un importo complessivo di €. 1.000.000,00 di cui €. 608.000,00 per lavori a base asta comprensivo
degli oneri di sicurezza pari ad €. 19.546,86 ed €. 392.000,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione
e nella stessa si dava atto che la spesa necessaria per la realizzazione delle opere era finanziata dal
Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare giusto DDS/2008/13948 del 27/11/2008;

• che l'ing. Francesco Di Bella, R.U.P. dei lavori di cui all'oggetto, giusta determina del Responsabile n°
69 del 23/02/2010, ha comunicato in data 02/12/2011 - assunta al protocollo del Comune di

• Valguarnera al n° 15478 del 05/12/2011 - di non potere continuare ad assumere l'incarico di R.U.P. in
quanto non è più un dipendente dell'Ente Comune;

• che con determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 76 del 02/04/2012, viene nominato il
geometra Francesco Giarrizzo in sostituzione dell'Ing. Francesco Di Bella quale Responsabile Unico del
Procedimento dei lavori di cui trattasi;

• che a seguito della legge 148/2011 è stato approvato il disegno di legge di conversione del
decreto n. 138/2011, con il quale l'aliquota dell'IVA dei lavori viene modificata dai 20% al 21%;

• che prima di procedere alla indizione della gara d'appalto relativa ai lavori di cui trattasi, si rendeva
necessario provvedere alla rimodulazione del quadro economico della somme a disposizione
dell'Amministrazione, per quanto atteneva all'aliquota IVA dal 20% al 21 %;

» che con determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 391 dell'11/12/2013 veniva approvata la
Perizia di assestamento somme a disposizione dell'Amministrazione con il nuovo quadro economico
dei lavori relativi a: "Opere di mitigazione del rischio idrogeologico del centro abitato — Comune di
Valguarnera Caropepe";

• Atteso che la gara per l'aggiudicazione dei lavori è stata celebrata il 26/06/2013 è l'Impresa "Tecno Edil
Design S.r.l." di Mussomeli è rimasta aggiudicataria con il ribasso del 30,2342%;

• Visto il Contratto d'appalto stipulato in data 28/10/20123 e repertoriato al n° 4991 è stato registrato a
Enna in data 18/11/2013 al n° 159970 Serie 1A per l'importo netto contrattuale dei lavori pari ad
€. 430.85,90 al netto del ribasso d'asta del 30,2342% comprensivo di €. 19.546,86 per oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso ed €. 8.000,00 per frazionamenti e pratiche espropriative ;

• Atteso che la consegna dei lavori è avvenuta in data 08/11/2013;
» Vista la perizia di variante approvata con Determina n° 52 del 03/02/2014 dal Responsabile del Settore

Tecnico e dal RUP, per l'importo complessivo di €. 1.000.000,00, di cui €. 430.085,90 per lavori al netto
comprensivi di €. 19.546,86 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 8.000,00 per
frazionamenti e pratiche espropriative ed€. 569.914,10 per somme a disposizione dell'Amministrazione;



- Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico e del RUP n° 157 del 17/03/2014 con la quale
veniva approvata in linea amministrativa la perizia di variante al Piano Particellare di Esproprio;

- Vista la perizia di variante e suppletiva redatta dalPIng. Vita Aiello ai sensi dell'ari. 132 comma 3 e
comma Ib del D.Lgs n. 263/2006 e ss.mm.ii., trasmessa dalPIng. Vita Aiello - Progettista e D.L. di cui
trattasi - per l'importo complessivo di €. 1.000.000,00 così ripartito:
A) Lavori a base d'asta (importo lordo dei lavori €.660.000,00 + € 650.077,34

frazionamenti €.8.000,00 - Oneri sicurezza €.17.922,66)
-ribasso d'asta: 30,2342% €. 196.545,68

Importo netto dei lavori €. 453.531,66
Oneri per la Sicurezza €. 17.922.66

Sommano i lavori €. 471.454,32

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:
IVA sui lavori: 22% € 103.719,95
Acquisizione aree o immobili (indennità espropriazioni +
registrazioni atti) € 1.580,62
Competenze tecniche progettazione e D.L. compresivi di oneri € 116.140,84
Competenze tecniche Collaudo Statico comprensivo di oneri € 3.364,69
Competenze tecniche Collaudo Amm.vo comprensivo di oneri € 1.640,84
Incentivi art. 92 D.Lgs 163/2006 € 13.200,00
Prospezioni geognostiche IVA compresa € 14.226,11
Competenze geologo compreso oneri € 11.190,76
-Oneri di conferimento a discarica € 14.396,00
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche € 4.558,27
Spese per pubblicità e gara € 4.738,81
Sommano ~€ 288.759,95 € 288.759,95

TOTALE SOMME DISPONIBILI €. 760.214,27
Ribasso d'asta del 30,2342% IVA inclusa €. 239.785.73

Importo Finanziamento € 1.000.000,00

• Visto il progetto di Variante e Suppletiva redatto dall'Ing. Vita Aiello in data 04/07/2014, composto dai
seguenti elaborati:
1 ) Relazione descrittiva;
2) Aerofotogrammetria;
3) Interventi di consolidamento con gabbioni;
4) Particolare gabbionate corpo ricettore;
5) Planimetria e sezioni parete rocciosa;
6) Planimetria e sezioni trincea drenante;
7) Planimetria e profilo trincea drenante;
8) Planimetria tubazioni;
9) Profili tubazioni;
10) Calcoli gabbionate;
11) Relazione geotecnica;
12) Relazione di stima e piano particellare d'esproprio;
13) Analisi prezzi;
14) Computo metrico estimativo e quadro economico;
15) Quadro di raffronto;
16) Schema competenze tecniche;
17) Schema atto di sottomissione e verbale concorda mento nuovi prezzì.-

- Visto che il progetto è stato approvato in linea tecnica in data 26/08/2014 ai sensi delPart. 5 della L.R.
n° 12 del 12/07/2011 che recepisce il D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i. e D.P.R. n° 207/2010 e ss.mm.ii.;
- Considerato che il progetto risulta conforme alla tipologia, categoria, entità ed importanza dell'intervento,
per cui lo stesso risulta meritevole di approvazione;
- Considerato che per quanto riguarda la copertura finanziaria il progetto è stato finanziato dal Ministero
dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare giusto DDS/2008/13948 del 27/11/2008;
- Ritenuto di dover approvare in linea amministrativa il progetto di che trattasi ;



Per i motivi in cui premessa:

PROPONE ALLA G.M. DI DELIBERARE

1) Di approvare in linea amministrativa la perizia di variante e suppletiva dei lavori relativi a "Opere di
mitigazione del rischio idrogeologìco del centro abitato - Comune di Valguarnea Caropepe", redatta
dall'Ing. Vita Aiello in data 04/07/2014, per l'importo complessivo di €. 1.000.000,00 così distinto:

A) - Lavori a base d'asta (importo lordo dei lavori €.660.000,00 € 650.077,34
+ frazionamenti €.8.000,00 - Oneri sicurezza €.17.922,66)
- Ribasso d'asta: 30,2342% €. 196.545,68

Importo netto dei lavori . €. 453.531,66
Oneri per la Sicurezza €. 17.922.66

Sommano i lavori €. 471.454,32

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione:
IVA sui lavori: 22% € 103.719,95
Acquisizione aree o immobili (indennità espropriazioni +
registrazioni atti) € 1.580,62
Competenze tecniche progettazione e D.L. compresivi dì oneri € 116.140,84
Competenze tecniche Collaudo Statico comprensivo di oneri € 3.364,69
Competenze tecniche Collaudo Amm.vo comprensivo di oneri € 1.640,84
Incentivi art. 92 D.Lgs 163/2006 € 13.200,00
Prospezioni geognostiche IVA compresa € 14.226,11
Competenze geologo compreso oneri € 11.190,76
-Oneri di conferimento a discarica € 14.396,00
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche € 4.558,27
Spese per pubblicità e gara € 4.738,81
Sommano € 288.759,95 € 288.759,95

TOTALE SOMME DISPONIBILI €. 760.214,27
Ribasso d'asta del 30,2342% IVA inclusa €. 239.785,73

Importo Finanziamento € 1.000.000,00

2) Di dare atto che a seguito dell'approvazione della presente perizia di variante e suppletiva l'ammontare
del contratto è aumentato di €. 41.368,42 al netto del ribasso d'asta del 30,2342% e compreso oneri di
sicurezza oltre IVA.-
3) Di dare, altresì atto, che l'importo della perizia di variante e suppletiva è contenuto entro la somma del
progetto originario finanziato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare giusto
DDS/2008/13948 del 27/11/2008, dell'importo di€. 1.000.000,00.-
4) Di dare ancora atto che la perizia approvata con il presente atto è stata redatta è motivata da obiettive
esigenze derivanti da circostanze sopravvenute ed imprevedibili al momento della stipula del contratto, ai
sensi dell'art. 132 comma 1-b del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. e non comporta modifiche essenziali.-
5) Di dare atto che gli ulteriori adempimenti sono di competenza del Responsabile del Settore Tecnico e del
Responsabile Unico del Procedimento.-
6) Dichiarare la presente deliberazione immediatapterrtetesemtiva.-

/V/ /̂ ^̂ ^AIL RESPONSABItMMICO PROCEDIMENT©|/ IKRESPONSABIÈE-£ETTORE TECNICO
geom. Francesco Giarrizzo lui ^, ! 1 Arch.Mceflò Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

UFFICIO TECNICO
OGGETTO: Lavori relativi ad "Opere di mitigazione rischio idrogeologico centro abitato -

Comune di Valguarnera Caropepe".-
Perizia di Variante e Suppletiva.-

Importo complessivo dei lavori: €. 1.000.000,00 di cui:
• €. 430.085,90 per lavori al netto comprensivi degli oneri relativi al costo della sicurezza che incìdono

per un importo di €. 19.546,86 ed €. 8.000,00 per frazionamenti e pratiche espropriative;
• €. 569.914,10 per somme a disposizione dell'Amministrazione.
• Contratto: Rep. n. 4991 del 28/10/2013 - registrato a Enna in data 18/11/2013 al n.1599 Serie 1A.
• Impresa: Tecno Edil Design s.r.l. - Mussomeli(CL).

Responsabile Unico del Procedimento
Progettista
Direttore dei Lavori

geom. Francesco Giarrizzo;
Ing. Vita Aiello;
Ing. Vita Aiello

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PARERE TECNICO
ai sensi dell'art. 5 della L.R. n° 12 del 12/07/2011 di recepimento del D.Lgs n° 163/2006 e ss.mm.ii. e
del DPR n.207/2010.

PREMESSO:
• che, al fine di accedere ai finanziamenti statali, PAmministrazione ha esperito apposita gara per

l'affidamento dell'incarico della progettazione definitiva, esecutiva, del coordinamento della sicurezza
e della direzione lavori;

• che è risultata aggiudicataria, l'ing. Vita Aiello alla quale è stato conferito l'incarico giusta Determina
n° 8 del 13/01/2010;

• che con Determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 69 del 23/02/2010 è stato nominato
Responsabile Unico del Procedimento l'ing. Francesco Di Bella;

• che in data 08/08/2011 con nota prot.361-951-11 del 05/08/2011, in assolvimento all'incarico l'ing.
Vita Aiello ha trasmesso il progetto esecutivo delle opere di cui trattasi per l'importo complessivo dì
€. 1.000.000,00;

• che in data 31/08/2011 il RUP, Ing. Francesco Di Bella, procedeva alla validazione del progetto ed
all'approvazione in linea tecnica previa acquisizione dei pareri in conferenza dei servizi del
26/08/2011;

• che con delibera della G.C. n° 177 del 05/12/2011 è stato approvato il progetto esecutivo inerenti le
"Opere di mitigazione del rischio idrogeologico del centro abitato — Comune di Valguarnera Caropepe"
per un importo complessivo di €. 1.000.000,00 di cui €. 608.000,00 per lavori a base asta comprensivo
degli oneri di sicurezza pari ad €. 19.546,86 ed €. 392.000,00 per somme a disposizione della
Amministrazione e nella stessa si dava atto che la spesa necessaria per la realizzazione delle opere
era finanziata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare giusto
DDS/2008/13948 del 27/11/2008;

» che l'ing. Francesco Di Bella, R.U.P. dei lavori di cui alPoggetto, giusta determina del Responsabile
n° 69 del 23/02/2010, ha comunicato in data 02/12/2011 - assunta al protocollo del Comune di

• Valguarnera al n° 15478 del 05/12/2011 — di non potere continuare ad assumere l'incarico di R.U.P. in
quanto non è più un dipendente dell'Ente Comune;

11 che con determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 76 del 02/04/2012, viene nominato il
geometra Francesco Giarrizzo in sostituzione dell'Ing. Francesco Di Bella quale Responsabile Unico
del Procedimento dei lavori di cui trattasi;

• che a seguito della legge 148/2011 è stato approvato il disegno di legge di conversione del decreto
n. 13 8/2011, con il quale l'aliquota dellTVA dei lavori viene modificata dal 20% al 21%;

• che, pertanto, prima di procedere alla indizione della gara d'appalto relativa ai lavori di cui trattasi, si
rendeva necessario provvedere alla rimodulazìone del quadro economico della somme a disposizione
dell'Amministrazione, per quanto atteneva all'aliquota IVA dal 20% al 21%;



che con determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 391 dell' 11 II2/2013 veniva approvata la
Perizia di assestamento somme a disposizione dell'Amministrazione con il nuovo quadro economico
dei lavori relativi a: "Opere di mitigazione del rischio idrogeologico del centro abitato — Comune di
Valguarnera Caropepe";
che durante le operazioni di immissione in possesso dei terreni, oggetto dei lavori, alcuni proprietari
facevano notare che il percorso della posa della condotta dopo la sez. 32 interferiva con alcune opere
interrate realizzate dagli stessi proprietari che non erano stati riscontrati durante il sopralluogo e che
pertanto la realizzazione delle stesse opere metteva in discussione le migliorie e le sistemazioni già
realizzate sui luoghi;
La Direzione Lavori, dopo aver eseguito un sopralluogo ed aver effettuato una attenta valutazione dei
luoghi, accertava che modificando il tracciato della condotta dopo la sez. 32, si poteva realizzare
un'opera tecnicamente migliorativa ed economicamente più vantaggiosa, anche perché lo stesso
tracciato ricadeva nelle stesse particelle di terreno già previste nel piano particellare d'esproprio;
Atteso che, la gara per Paggiudicazione dei lavori, è stata celebrata il 26/06/2013 è l'Impresa "Tecno
Edil Design S.r.l." di Mussomeli è rimasta aggiudicataria con il ribasso del 30,2342%;
Visto il Contratto d'appalto stipulato in data 28/10/20123 e repertoriato al n° 4991 è stato registrato a
Enna in data 18/11/2013 al n° 159970 Serie 1A per l'importo netto contrattuale dei lavori pari ad
€. 430.85,90 al netto del ribasso d'asta del 30,2342% comprensivo di €. 19.546,86 per oneri dì
sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 8.000,00 per frazionamenti e pratiche espropriative ;
Atteso che la consegna dei lavori è avvenuta in data 08/11/2013;
Vista la perizia di variante approvata con Determina n° 52 del 03/02/2014 dal Responsabile del
Settore Tecnico e dal RUP, per l'importo complessivo di €. 1.000.000,00, di cui €. 430.085,90 per
lavori al netto comprensivi di €. 19.546,86 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 8.000,00
per frazionamenti e pratiche espropriative ed €. 569.914,10 per somme a disposizione
dell'Amministrazione;
Atteso che con Determina del Responsabile del Settore Tecnico e del RUP n° 157 del 17/03/2014
veniva approvato in linea amministrativa la perizia di variante al Piano Particellare di Esproprio;
che in data 04/07/2014 assunta al n° 7860 del protocollo del Comune, il progettista e Direttore dei
Lavori — Ing. Vita Aiello - ha fatto pervenire una perizia di variante e suppletiva dell'importo
complessivo di €. 1.000.000,00, di cui €. 471.454,32 per lavori al netto comprensivi di €. 17.922,66
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed €. 8.000,00 per frazionamenti e pratiche espropriative
ed €. 528.545,68 per somme a disposizione dell'Amministrazione, redatta ai sensi delPart. 132 comma
Ib) del D.Lgs 163/2006 per quanto attiene la protezione del fronte di scavo per la realizzazione dei
gabbioni nella zona prospiciente il serbatoio pensile a ridosso del centro abitato ed ai sensi del comma
3 dello stesso articolo, per quanto riguarda tutti glia altri aspetti giustificandola in quanto:
- durante l'esecuzione dello scavo, propedeutico alla realizzazione delle gabbionate previste nella zona
a ridosso del centro urbano, in prossimità del serbatoio pensile, è stata riscontrata la presenza di
terreno di cattive caratteristiche geotecniche in quanto assimilabile a terreno di riporto; Data l'elevata
altezza del fronte di scavo - circa 8 metri - si è reso necessario l'uso di una rete paramassi, analoga a
quella utilizzata per il consolidamento del costone roccioso previsto in progetto, per proteggere il
fronte dello scavo e garantire che la realizzazione delle gabbionate possa avvenire nel rispetto delle
misure di sicurezza sia per l'incolumità degli operai che eventuali smottamenti che metterebbero a
rischio i fabbricati ubicati a monte delle gabbionate stesse;
- con la stessa perizia è previsto l'intervento di sistemazione della piazzetta prospiciente l'area dove
vengono realizzate le gabbionate, in quanto proprio a causa degli scavi effettuati e viste le scadenti
condizioni dei terreni costituendi gli scavi si sono verifìcati degli smottamenti e cedimenti del paino
della piazzetta stessa;
- è stata modificata la modalità di avanzamento dello scavo sotto la SP n. 4 , utilizzando un tubo in
acciaio del DN 916 mml ed eseguendo lo scavo manualmente per la difficoltà di utilizzo della spingi
tubo, utilizzata per l'avanzamento di detta tubazione dì protezione.
Visto il progetto di Variante e Suppletiva redatto dall'Ing. Vita Aiello in data 04/07/2014, composto
dai seguenti elaborati:
1) Relazione descrittiva;
2) Aerofotogrammetria;
3) Interventi di consolidamento con gabbioni;
4) Particolare gabbionate corpo ricettore;
5) Planimetria e sezioni parete rocciosa;
6) Planimetria e sezioni trincea drenante;
7) Planimetria e profilo trincea drenante;
8) Planimetria tubazioni;



9) Profili tubazioni;
10) Calcoli gabbionate;
11) Relazione geotecnica;
12) Relazione di stima e piano particellare d'esproprio;
13) Analisi prezzi;
14) Computo metrico estimativo e quadro economico;
15) Quadro di raffronto;
16) Schema competenze tecniche;
17) Schema atto di sottomissione e verbale concorda mento nuovi prezzi.-

ACCERTATO

- che gli elaborati contenuti in perizia corrispondono, in merito ai loro contenuti, ai requisiti previsti dalla
norma;
- che con la perìzia di variante e suppletiva non cambia la natura e la finalità del progetto;
- che tale variante comporta un aumento di spesa di €. 41.368,42 oltre IVA,

CONSIDERATO

- che la perizia di variante e suppletiva appare adeguata alle finalità che si intendono perseguire e risulta
giustificata dagli elaborati che aderiscono alla normativa in vigore;
.- che le competenze tecniche sono sviluppate secondo la normativa in vigente;
Tutto ciò premesso, verificato, accertato e considerato, riconosciuta la propria competenza ai sensi del
combinato disposto l'art. 5 della L.R. n° 12 del 12/07/2011 di recepimento del DJLgs. n. 163/2006 e smi e
delDPRn.207/2010esmi

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

all'approvazione in linea tecnica della perizia di variante e suppletiva, come sopra indicato, ai sensi
dell'art. 5 della L.R. n° 12 del 12/07/2011 che recepisce il D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i. e del D.P.R.
n°207/2010ess.mm.ii..-

Valguarnera C., lì 26/08/2014

m. Francfesbo Giarrizzo



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA :

Lavori relativi a "Opere di mitigazione del rischio idrogeologico del centro abitato - Comune
di Valguarnera Caropepe".
Approvazione in linea amministrativa "Perizia di Variante e Suppletiva".-
C.U.P.: E89D08000160001 - C.I.G.: 5030725D96

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Ai sensi e per gii effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

S^U *-/<-.

^S^

Sede Municipale

Procedimento11 Responsabi l /
Geom. Frari@eco Giarrizzo

11 Responsawl-erdel Settore
Arch. Nicolo Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 ) OGGETTO PROPOSTA :

Lavori relativi a "Opere di mitigazione del rischio idrogeologico del centro abitato - Comune
di Valguamera Caropepe".
Approvazione in linea amministrativa "Perizia di Variante e Suppletiva".-
C.U.P.: E89D08000160001 - C.I.G.: 5030725D96

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

O w «® "i I i

Sede Municipale .?...S.~... ...... H

Responsabile del ProcedJFrlento Responsabj.
Dr. Calog



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALEE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. ILO del/0-j'/4* in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data //)• §>'/^ per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno -A& — &*% — Zo-̂ r

decorsi dieci giorni dalia pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, AO

IL SEGRETARIO GENERALE


